

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (อ้างอิง)
ในงานจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง**

- 1.ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถจักรกลหนัก ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโตนด ตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....436,000-.....บาท
- 3.ลักษณะงาน
โดยสังเขป....ก่อสร้างโรงจอดรถจักรกลหนัก ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโตนด ตำบลโตนด ขนาดกว้าง 10 เมตร ยาว 27.50 เมตร จำนวน 1 หลัง พร้อมจัดทำและติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ อกต.กำหนด).....
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ...3...มิถุนายน...2563 เป็นเงิน.....450,000.-...บาท.....
- 5.บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1..แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4).....
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ..ปร.5).....
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายปิยะพงษ์ ตรีศักดิ์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโตนด ประธานกรรมการ.....
 - 6.2 นางสาวกันยกร พันธุ์ดี ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ.....
 - 6.3 นายเรีงรุจ สุขะตุงคะ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน กรรมการ.....

การประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถจักรกลหนัก ขนาดกว้าง 10 เมตร ยาว 27.50 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโตนด ตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด
 แบบเลขที่/2563 จำนวน.....แผ่น
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 3 มิถุนายน พ.ศ. 2563

ราคากลาง 26.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	346,055.74	1.3074	452,433.27	Factor F
2	ป้ายโครงการ	1.00		-	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				452,433.27	
สรุป คิดเป็นเงินงบประมาณ				450,000.00	
		(ตัวอักษร)	(สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นางสาวกัญญา พันธุ์ดี)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายदनัย วิชัยวัฒนา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายปิยะพงษ์ ตรีศักดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสุรเทพ ปั่นกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปิยะพงษ์ ตรีศักดิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกัญญา พันธุ์ดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเรีงรุจ สุขะตุ่งคะ)

หากก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโรงจอดรถจักรกลหนัก ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 27.50 เมตร

ร่าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโตนด ตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

การ ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโตนด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ประมาณราคาวินาที 3 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

เลขที่/ 2563

สำนักงานเขต PTT อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ราคาวัสดุ 20.96 บาท/ลิตร

รวมค่าวัสดุ + ภาษี

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- งานดินขุดตัดปรับพื้นที่ก่อสร้าง	420.00	ตร.ม.	-	-	15.00	6,300.00	6,300.00	
	- งานดินขุดฐานรากและถมดิน	25.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,475.00	2,475.00	
	- ทราฮายาบรองพื้น	16.00	ลบ.ม.	435.00	6,960.00	-	-	6,960.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	17.68	ตัน	2,494.96	44,110.89	-	-	44,110.89	
	- ทราฮายาบ	31.70	ลบ.ม.	435.00	13,787.76	-	-	13,787.76	
	- หินย่อยเบอร์ 1	57.50	ลบ.ม.	260.00	14,951.04	-	-	14,951.04	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 6 มิลลิเมตร	0.18	ตัน	17,681.24	3,159.42	4,100.00	732.62	3,892.04	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย Ø 12 มิลลิเมตร	0.86	ตัน	15,892.06	13,669.03	3,300.00	2,838.39	16,507.41	
	- แผ่น Metal Sheet ยาว 12.00 ม. หนา 0.35 mm. (สีกำหนดภายหลัง)	39.00	แผ่น	1,116.00	43,524.00	-	-	43,524.00	302 ตร.ม.
	- แผ่น Metal Sheet หนา 0.35 mm. (สีกำหนดภายหลัง)	29.00	เมตร	80.00	2,320.00	-	-	2,320.00	หลังคาชั้นข้าง
	- แผ่น Metal Sheet หนา 0.35 mm. (สีกำหนดภายหลัง)	24.00	เมตร	80.00	1,920.00	-	-	1,920.00	ครอบข้าง
	- สกรูเกลียวยึดแผ่น Metal Sheet	515.00	ตัว	5.00	2,575.00	-	-	2,575.00	
	- เหล็กตัว [- 75x45x15x2.3 มม.]	54.00	ท่อน	347.67	18,774.18	-	-	18,774.18	
	- ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด 2 นิ้ว (2.3 มม.)	27.54	ท่อน	516.00	14,211.50	-	-	14,211.50	
	- ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด 1 1/2 นิ้ว (2.3 มม.)	22.13	ท่อน	410.00	9,071.25	-	-	9,071.25	โถง Truss
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม. # 0.20 ม.	275.00	ตร.ม.	27.00	7,425.00	5.00	1,375.00	8,800.00	
	- แผ่นเหล็กหัวเสา หนา 9 มม. (Plate)	10.00	แผ่น	250.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	56.00	672.00	-	-	672.00	
	- ไม้แบบขนาด 1 X 8 นิ้ว	11.00	ลบ.ฟ.	548.00	6,028.00	-	-	6,028.00	
	- ตะปู ขนาด 3 นิ้ว	18.00	กก.	56.07	1,009.26	-	-	1,009.26	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	- งานก่ออิฐบล็อก ขนาด 0.07x0.19x0.39 ม.	56.00	ตร.ม.	111.00	6,216.00	65.00	3,640.00	9,856.00	
	- งานปูนฉาบผิวเรียบ ผนัง 2 ด้าน	56.00	ตร.ม.	68.00	3,808.00	85.00	4,760.00	8,568.00	
	- สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร	1.00	กป.	469.00	469.00	-	-	469.00	
	- สีน้ำพลาสติก ขนาด 3.785 ลิตร (ภายนอก)	1.00	กป.	476.00	476.00	-	-	476.00	
	- สีกันสนิม	1.00	กป.	590.00	590.00	-	-	590.00	
	- สีน้ำมัน	1.00	กป.	450.00	450.00	-	-	450.00	
3	งานประตูเหล็กม้วน								
	- บานประตูเหล็กม้วนเคลือบสี ขนาดกว้าง 3.80 ม. สูง 3.50 ม. 1 ชุด (รวมค่าแรง)	13.30	ตร.ม.	1,500.00	19,950.00	-	-	19,950.00	
6	หมวดงานอื่นๆ								
	- ค่าแรงเทคนิคกรัดหยาบ	0.80	ลบ.ม.	-	-	398.00	318.40	318.40	
	- ค่าแรงเทคนิคกรัดโครงสร้าง	52.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	22,672.00	22,672.00	
ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ค่าแรงถมดินหรือทรายเป็นเพื่อปรับระดับ	16.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,584.00	1,584.00	
	- ค่าแรงแบบหล่อทั่วไป	126.00	ตร.ม.	-	-	133.00	16,758.00	16,758.00	
	- ค่าแรงเชื่อมโครงหลังคาทั่วไป (Truss)	2,029	กก.	-	-	-	-	-	รวมลวดเชื่อม
	- ค่าแรงทำโครงหลังคาทั่วไป	295.00	ตร.ม.	-	-	65.00	19,175.00	19,175.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคาเหล็กรีดลอน Metal Sheet	295.00	ตร.ม.	-	-	80.00	23,600.00	23,600.00	
	- ค่าแรงมุง Metal Sheet ครอบข้าง (Flashing)	24.00	เมตร	-	-	50.00	1,200.00	1,200.00	
รวมราคาลำดับที่ 1 - 6 เป็นเงิน								346,055.74	